Osiris cū. i. latino utrobq; scribit: & fuit secūdum poetas græcos: quos nostri sequūtur: Iouis filius ex Niobe filia Phoronei: licet eū ægyptium fuisse longo p̄cessu referat Diodorus græcus historicus li. historiæ primo. Hic ut græci & nostri affirmant: cum Pboroneo auo in argiuorū regno succederet: & per annos plures argiuis imperasset: Aegialeum fratrem regno achaiæ præfecit: ipse uero maioris gloriæ cupidine captus: ad ægyptios transfretauit: quos cum suo summisisset iperio: Isidem Inachi filiam primum Io dictam: & ad ægyptios effugatam: matrimonio sibi copulauit. Qua deinde magistra ægyptii litteras didicere. Osiris similiter cum rudes eius loci homines multas res & homini q̄ maxime cōuenientes edoceret: diuinos ab illis est adeptus honores: dicente Tibullo:

Primus aratra manu solerti fecit osiris:
Et teneram ferro sollicitauit humum.
Primus inexpertæ commisit femina terræ:
Pomaq; non notis legit ab arboribus.

Hic docuit teneram palis adiungere uitem:

Hic uiridem dura cedere falce comam. Et alia plura: quæ idem poeta p̄sequit. Sed tandē teste Callimacho

ægyptio historico: quæ secut⁹ ē Seneca in li. quæ de sacris ægyptiorū cōposuit: cū Osiris a Stityphoe ægypto

uel (ut ait Serui⁹ sup. vi. aenei.) a Typhone fratre occulte occisus & lamiat⁹ fuisset: & ab uxore Iside diu eius mēbra q̄rerent: nec iueniri possent: irascebatur ægyptios regina: & magnos quotidie i flet⁹ p̄ruebat: dicēte

Lucano circa finem octauū: Nos in templa tuam romana recepimus isim:

Semideosq; canes & sistrā iubentia luctus.

Et quæ tu plangens hoīem testaris osirim. Sed tandē ad locū deueniens philas: iuxta syenē extremā ægypti p̄tem: cū laceratum illum cōperisset: in maximos p̄rupit luctus. Et illic ægyptiis placata: ob cōperta mēbra locum græce philas: hoc est latine amicas: teste Seruio sup. vi. aenei. nominauit: & ad illū sepeliēdū se accinxit: locūq; cōperit: & elegit p̄ illius sepultura tutissimū: & transit⁹ difficillimū: hoc ē insulā abaton: quæ inaccessibilis interpretatur: eo q̄ sit in palude iuxta mēphim limosa: & papyris undiq; implicita: in hac illū sepeliri curauit: & paludem stygem: hoc est mærorē uocari uoluit. Nec illā trāsire: aut ad insulā quēuis posse accedere statuit: nisi certis diebus: & quibusdam pri⁹ lacris imbuti & initiati essent. Siquis forte i ea palude

deperisset: nec cadaver cōperiri posset: cētū ānis ut prafati ferunt auctores: illi sacra q̄dā officia soluebant
Quod Virgilius ipse tetigisse uidetur: cū in. vi. aenei. ait: Centum errant ānos: uolitantq; hęc litora circum
Sed cū deinde aegyptiis apparere cōpisset bos istar numinis: putauerūt illū Osirim esse: & ut deū adorare
cōeperunt. Et cōmutato nomine Apim illū uocauerūt: hoc est bouem. Sic eni bos eoz lingua apis uocatur.
Ouidius in. ii. de sine titulo: Et comes in pompa corniger apis erat. Nā teste Solino in collectaneis: & Pli. in
viii. naturalis historia: bos insignis ex iprouiso illis apparet: quē certo tēpore detinent: & adorāt. Et (ut nō
nulli ferunt) p̄ annū illū detinere consueuerūt: alii p̄ decēnium dixere. Deinde referentib; prafatis auctori
bus statuto die sacerdotes illū in sacro fonte submergunt. Mox alter nec sine publico luctu quārit. Nā do
nec alium inuenerint instar Isidis marent. Sed nō diu quārit. Quem cōpertum cētum antistes memphim
cū puerorū gregibus populoq; & omni musicoz genere prosequūtur: dicente Tibullo:
Te canit: atq; suum pubes miratur osirim
Barbara mēphitem plangere docta bouem. Et Ouidius in. viii. metamorpho. Nunq; q̄s satis quāsit; osiris:
Semp enim perdūt: semper & inueniūt. Quo sane inuento populus mira applaudens laticia: magna cū uo
ce salutat. Quod tetigit Iuuenalis in satyra quā incipit: Stemmata quid faciunt? cum ait:
Salue getulice: seu tu
Syllanus quocūq; alio de sanguine rarus
Cuius & egregius patriæ contingis ouanti
Exclamare libat populus quod clamat osiri
Inuento. Quin & Plinio ac Solino referentib; ad motum: & stationē Apis aegyptii ipsi oīa mouent: & stant
delubra quib; succedit. aut incubat: mystice thalamos nomināt: dat omnia manifestātia de futuris. Illud ma
ximum si de consultātis manu cūbum capiat. deniq; auersatus Germanici Cæsaris dexteram pdidit ingruē
tia. Nec multo post Cæsar extinctus est. pueri & Apim gregatim sequētes uelut lymphatii futura præcinūt.
Bos illi ostenditur fœmina in āno semel: & ip̄a non absq; certis insignibus: quā atq; inuenta: & oblata ē sta
tim: eadem die neci datur. Apis naturale memphitici celebrant litiōe patere aurea: quam p̄iciunt in nili
statim gurgitē: sed cur etiam dictus fuerit Serapis: in ea dictione uidimus. Sane teste Seruio super. iii. aenei.
in Isidis sacris imitatio est inuenti Osiridis: quē ip̄a eius uxor dilaniatū a Typhone illius fratre per totū or
bem requisisse narratur. Sed ex alio capite Lactantius in primo diuinaruz institutionū Isidi sacra